
 
 
 
 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 Главы города Вологды  
 

 
  от  10 мая 2023 года                                  №         195         
 
 
 

О внесении изменений  
в постановление Главы города Вологды от 19 марта 2018 года № 132  

«О наделении бюджетными полномочиями администратора доходов бюджета 
города Вологды в отношении доходов, главным администратором которых 

является Вологодская городская Дума» 
 

 
 На основании статей  27, 38 Устава городского округа города Вологды  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Внести  в  пункт 1  постановления  Главы города Вологды от 19 марта 

2018  года № 132 «О наделении бюджетными полномочиями администратора 

доходов бюджета города Вологды в отношении доходов, главным 

администратором которых является Вологодская городская Дума»  (с 

последующими изменениями), следующие изменения: 

 1.1. Абзац третий после слова «штрафов» дополнить словами «, в том числе 

взыскание дебиторской задолженности по платежам в бюджет города Вологды, 

пеням и штрафам по ним в досудебном порядке (со дня истечения срока уплаты 

соответствующего платежа в бюджет города Вологды (пеней, штрафов) до дня 

начала работы по их принудительному взысканию) в соответствии с порядком, 

утвержденным распоряжением Главы города Вологды». 

1.2. Дополнить новым абзацем четвертым следующего содержания: 

«устанавливает регламент реализации полномочий по взысканию 

дебиторской задолженности по платежам в бюджет города Вологды, пеням и 

штрафам по ним;». 

 
 
 
 



2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 

«Вологодские новости», размещению на официальном сайте Вологодской 

городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и 

вступает в силу со дня опубликования. 

 

 

Глава города Вологды          Ю.В. Сапожников                                               

 


